
 
 

COMUNE  DI  MONTORO   
PROVINCIA  DI  AVELLINO 

C.F. e partita IVA 02790550640 
Piazza Michele Pironti, 2 – 83025 - Tel. 0825/502021 – fax 0825/503770 

Piazza Municipio, 1 – 83025 – tel 0825/523021 – fax 0825/523220 

Ordinanza n. _8_ 
 

Oggetto: chiusura scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale “M. Pironti” da 
Montoro per esecuzione lavori. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso:  
 
Che sono in corso Lavori di “Adeguamento aule per favorire e garantire la ripresa delle attività didattiche in 
presenza - realizzazione di impianti di ventilazione meccanica controllata con recupero di calore”, che 
interessano, tra l’altro, anche i locali del Fabbricato denominato “Scuola Secondaria di Primo Grado alla frazione 
Piano”, che ospita, tra l’altro, anche n. 2 classi della Scuola primaria Madre Teresa di Calcutta del medesimo 
Istituto Comprensivo Statale M. Pironti;  
 
Preso atto che l'intervento in oggetto comporta la generazione di rumore e l'eventuale produzione di polveri e 
che possa ostacolare il normale svolgimento delle attività didattiche in sicurezza ed inoltre la chiusura di molti 
ambienti destinati alle attività;  
 
Preso atto che il Dirigente scolastico interpellato ha richiesto particolari precauzioni al fine di ridurre al minimo 
il rischio di interferenze con le attività scolastiche;  
 
Dato atto che il rispetto di tali precauzioni richiederebbe un allungamento dei tempi di realizzazione 
dell'intervento non sostenibili, in quanto si tratterebbe di svolgere le attività manutentive durante l'assenza di 
attività didattiche e la continua pulizia e sanificazione dei locali ogni volta prima della ripresa delle lezioni;  
 
Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare il rischio di 
interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi di sicurezza ed igiene per gli studenti e per 
il personale scolastico anche in considerazione dell’attuale emergenza epidemiologica da Covid 19;  
 
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si renda necessario la chiusura della  
“Scuola Secondaria di Primo Grado alla frazione Piano”, che ospita, tra l’altro, anche n. 2 classi della Scuola 
primaria Madre Teresa di Calcutta del medesimo Istituto Comprensivo Statale M. Pironti con conseguente 
sospensione di tutte le attività nella scuola su citata dal 31 gennaio al 04 febbraio 2022; 
 
Visto l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000;  
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito;  
 

ORDINA 
 
la chiusura della “Scuola Secondaria di Primo Grado alla frazione Piano”, che ospita, tra l’altro, anche n. 2 classi 
della Scuola primaria Madre Teresa di Calcutta del medesimo Istituto Comprensivo Statale M. Pironti con 
conseguente sospensione di tutte le attività nella scuola su citata dal 31 gennaio al 04 febbraio 2022.  
 

 



 
 

COMUNE  DI  MONTORO   
PROVINCIA  DI  AVELLINO 

C.F. e partita IVA 02790550640 
Piazza Michele Pironti, 2 – 83025 - Tel. 0825/502021 – fax 0825/503770 

Piazza Municipio, 1 – 83025 – tel 0825/523021 – fax 0825/523220 

 
DISPONE 

 
che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:  
- al Dirigente Scolastico, responsabile della scuola interessata;  
- al Comando di Polizia Locale  
- alla Ditta Tirone s.r.l., che svolgerà l'intervento  
e pubblicata:  
- sul sito Internet Istituzionale, 
- All'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.  
 

AVVERTE 
 
Che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi dell’art. 650 C.P. e che i 
provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione d’ufficio a spese degli obbligati saranno adottati con 
le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S.  
 

RENDE NOTO 
 
Che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data 
di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).  
 
Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio. 
 
Montoro, 28.01.2022. 
 
Il Responsabile del Settore        Il Sindaco 
    LL. PP. e Patrimonio         avv. Girolamo GIAQUINTO
  


		2022-01-28T10:58:15+0000
	GIAQUINTO GIROLAMO


		2022-01-28T11:11:26+0000
	ANTONICIELLO MICHELE




